РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«o^<Z » 2024г. Набережные Челны №

«О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района от 01.02.2024г.
№312 «Формирование здорового образа жизни,
развитие физической культуры и спорта
среди населения Тукаевского муниципального
района на 2024 - 2026 годы»

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 22.04.2024 № 862-р и соглашения о предоставлении иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджету муниципального
образования Республики Татарстан на реализацию мероприятий, связанных с
обеспечением условий для развития физической культуры, массового спорта,
организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий, в части увеличения объема финансового обеспечения
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями в сфере
физической культуры и спорта в связи с приобретением услуг аутсорсинга по
перевозке спортсменов, занимающихся в указанных учреждениях и в связи
уменьшением количества запланированных районных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу «Формирование здорового образа жизни, развитие
физической культуры и спорта среди населения Тукаевского муниципального района
на 2024-2026 годы» (с изменениями от 22.03.2024г. №761), утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района от
01.02.2024г. № 312 следующие изменения:
- увеличить объем финансирования на 2024 год в МБУ ДО «Спортивная школа»
Тукаевского муниципального района в размере 287688,96 рублей, за счет
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики
Татарстан бюджету муниципального образования «Тукаевский муниципальный
район» Республики Татарстан.
- уменьшить объем финансирования на 2024 год в МБУ «Молодежный
(подростковый) клуб по месту жительства Тукаевского муниципального района» в
размере 200000,00 рублей (уменьшение количества запланированных районных
мероприятий).

2. Раздел «Объемы финансирования программы с распределением по годам
и источникам финансирования» Паспорта программы «Формирование здорового
образа жизни, развитие физической культуры и спорта среди населения Тукаевского
муниципального района на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования
программы с
распределением по годам
и источникам
финансирования

Общий объем финансирования Подпрограммы в
2024 - 2026 годах составит 7 072 968,96 рублей, в том
числе:
в 2024 году - 2 560 968,96 рублей;
в 2025 году - 2 256 000 рублей;
в 2026 году - 2 256 000 рублей.

Объемы финансирования программы носят
прогнозный характер • и подлежат ежегодному
уточнению при формировании проекта бюджета на
соответствующий год и плановый период.
Средства республиканского, федерального бюджета и
внебюджетных источников будут определены в
соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и
соглашениями.

3. В приложении «Мероприятия по реализации программы «Формирование
здорового образа жизни, развитие физической культуры и спорта среди населения
Тукаевского муниципального района на 2024-2026 годы» в пункте 17 «Проведение
физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий с широким
участием населения всех возрастов по месту их жительства» уменьшить объем
финансирования на 2024 год в МБУ «Молодежный (Подростковый) клуб по месту
жительства Тукаевского муниципального района» в размере 200000,00 рублей, в
пункте 20 «Мероприятия, связанные с обеспечением условий для развития на
территории района физической культуры, массового спорта, организация проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
(Аутсорсинг)» добавить финансовые средства на 2024 год в МБУ ДО «Спортивная
школа» Тукаевского муниципального района 287688,96 рублей.

4. Отделу по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района обеспечить в течении 3 рабочих дней
размещение настоящего постановления на официальном сайте района и официальном
портале правовой информации Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета А.Р. Х'абибуллин